1
[IIuaomonTaxueii cteHa GT200A.




1. TexHu4yecKkHe XapaKTePUCTUKH.

Maxkc. nuaMmeTp KoJjeca 39" (990 mmMm)
Maxkc. mupuHa Kojeca 13" (330 M™m)
Pasmepnl o6opa:

- HapY>XHBIN 3aKUM 10" ~ 18"

- BHYTPEHHUU 32KUM 12" ~ 20"

Maxc. pacTBOp JIOnaThI

OTXKHMMa MOKPBIIIKH 13" (330 mm)
Pabouee maBmeHue Bo3ayXxa 8-10 Gap

Ycunue 3axxuma o601a 2500 xrc

Makc. MOMEHT BpalieHus

MOHTaXHOTO CTOJIa 1078 H*m (110 Krm)
YpoBeHb myma <70 nb
['aGapuTHbIe pa3Mephl 970x765x940 mm
Bec npu TpaHCIIOPTUPOBKE 204 kr

Bec HETTO 186 xr
MOMmHOCTH:

- 3 da3znr 0,55 kBt

- 1 dpaza 0,75 kBTt

2. UHCTPYKIUS N0 TeXHUKE 0€30MaACHOCTH.

B namHOM pykKoBOJICTBE BBl HaljeTe HWHPOpPMAIHUIO MO TEXHUKE
06e3omacHocTu, cOOopke, paboTe, TeX00CIyKHMBAHUU yCTPONCTBA, a TaKXKe
COMCOK 3am4acTedl MW CcXeMbl YCTaHOBKHM. M3roroButenb HEe HeECeT
OTBETCTBEHHOCTH 3a MOJOMKH YCTPOWCTBA U TEJECHbIE NOBPEKIECHUS,
BbI3BAHHBIE HECOOJIOJIEHHUEM COJEepXalluxcs 3JeChb UHCTPYKUUH, U
AHHYJIMPYET TapaHTUHHBIE 00s3aTENbCTBA.

1) Copepxutre  pabouee MECTO CYXHUM U YHUCTHIM.
3axJIaMJIEHHOCTh, CHIPOCTH HMJMU MNPUCYTCTBHUE BOJBl Ha paboyeM MecTe
MOTYT NPUBECTU K YBEUbSM.

2) He nonmyckaiite nerter Kk yCTpOUCTBY.

3) Ecim BBl He 1OJB3yeTeCh YCTPOUCTBOM, €ro W
WHCTPYMEHTHI CIEAyEeT XpaHUTb B cyxoM Mecte. Ilpm pguurtenbHOM
XpaHeHUH B HepabouyeM COCTOSHUHM €ro CcleAyeT OTKIIYUTh OT
MCTOYHUKA MUTAHUS.

4) He paboraiiTe B ciumkoM cBOOOIHON OJexXae, TaK KakKk €e
MOTYT 3aXX€BaTh Bpamjaromuecs dJeMeHThl. [lo 3TOW ke npUUYUHE HE



3

HOCHUTE ULENOYKH U T.A., a TaKXkKe TMOKpbIBaWTEe YeM-Iu0O0 JJIHWHHBIE
BOJIOCHI.

5) He repsiite OnutensHoctu. Crnenure 3a CBOUMH
neictBusiMmu. PykoBoactByiitech 3apaBbiM cMmbiciioM. K anmaparty nyuyiie
HE MOJAXOJHUTh, €CJIU BBl YCTAIU WU BBIIHUIIU.

6) [lepen Hayamom paboOTHI MPOBEPHTE pabOTOCHIOCOOHOCTH
anmapata M Halu4dyue MNOBPEXKJACHHBIX aertaieil. [locnennue HeoOXOoaUMO
3aMEHUTH UJIU OTPEMOHTHPOBATh.

7) [Ipu TexoOcnyXMBaHUM 3aMEHYy JeTalieil NpPOU3BOIUTH
TOJBbKO aHAaJOTHYHBIMHU 3amyacTaMU. [leTanu u akceccyapsl, JONYIIEHHbIE
K UCTOJb30BAHUIO, BBl MOXKETE MPUOOPECTU Y NUCTPUOBIOTOPA.

8) PerynsipHo mpou3BOAHTE OUYUCTKY almapara U CONEPKUTE
€ro B CyXHX YCIOBUSIX.

9) TexobcnyxuBanue JOJIKHO NPOU3BOAUTHCS
KBaJIM(ULIHUPOBAHHBIM MEPCOHAIOM.

10) HUcnonp3yiiTe annapaT TOJAbKO IO Ha3HAYEHUIO.

3. Oco0Oble Mepbl NPETOCTOPOKHOCTH.

1) [lepen npoBeneHUEM TEXOOCHYXHBAHUS HMIM PEMOHTHBIX
palboT OTKIIOYUTE BJIEKTPONUTAHUE, OTCOCIUHUTE MAUIMHY OT UCTOYHHUKA
nojgadym Bo3ayxa. Heckolibko pa3 HaXMUTE MeJalib OTKUMA MOKPBIIMIKH,
YTOOBI CTPAaBUTh U3 MAIIUHBI BECh CXKATHIH BO3AYX.

2) Ncmonp3yiTe YUCTHIM CYyXOM CKATBhIM BO3AYyX NPHU JaBJICHHUHU
8 6ap (110 PSI). He mpeBpImaiiTe yka3aHHOTO 3HAYCHUS.

3) Bo n3zbexaHue NPEeXJAEBPEMEHHOTO u3HOCa
IIHEBMOArperaTos MIPUMEHANUTE a1yopuKaTop (aBTOMATHYECKUU
MacJOpacIblIUTENh).

4) JlaBieHue B IIMHE JOJKHO OBITh HE BBIIIE M HE HUXKE
PEKOMEHJOBAHHOTO U3TOTOBUTEIIEM.

5) Crapple mIHMHBI CIE€NyeT YTHIU3UPOBATH B COOTBETCTBHUH C
MECTHBIM 3aKOHOJATEIbCTBOM.

6) Bo u3bexanue TpaBM M MOJOMOK ammnapara CIeIUTe 3a TEM,
4T0OBI 000/ MHUHBI OB IPOYHO 3aXKAaT KyJIauKaMH.

7) Bo Bpemsa 3axxuma HU B KOEM cliydyae He IOMEIIauTe pYyKH
MEXJIy 0000M KoJieca U KyJauyKaMHu.



4. UHCTPYKI U N0 YCTAaHOBKE.

Fig. 1

Puc.1

4-1. Annapam credyem  mMpPpAHCHOPpMUPOBAMb NPU  NOMOWU
noepy3duuxKa ¢ 6UNOUYHLIM 3AX8AMOM, NPU IMOM GUILbL OOJNHCHbL ObIMb
PACRONOJCENBl, KAK NOKA3AHO Ha puc.l

4-2. Pacnaxosae annapam, ybedumecv 8 HaAIUyuu 6cex oemael,
Komopwvie nepeuucieHvl 8 nepeuHe 3anuacmeu. I[lpu omcymcmeuu unu
nonoOMKe KaKou-iubo oemanu HemMeOoNleHHO CBANCUMECH C U320MOo8Umeem
Uiy ounepom.

4-3. OnucaHnue cmenoa.

. meJalib 3a)XKuMa KyJIauyKoB
MOHTAaXXHbBINA CTOJI

. MOHTa)XHas roJIoBKa
cTpelia

l. meganp oTKUMa MOKPBIIIKHU
3.menanb BpalleHUs cToja

5. KyJlauokK

7. mITaHra

0N BN



9. 610KUpOBKaA 10. cToiika
l11. perynarop naBjieHUsd 12. nonaTta oTxkxuUMa
13. 6ydep 14. MoHTaXXHas JiomaTKa

4-4. Tpebosanus Kk pabouemy mecmy.

Jns ycTaHOBKHM cTeHJa TpeOyercs mpocTtpaHcTBo 1400 (mupunHa) x
1685 (rnyouna). Ot Hero g0 cTeHbl AOKHO OBITh MHH. 500 mMm. CTeHn
cleayer yCTaHaBIUBATh Ha TBEPAOM, TOPU30HTAIBLHOM U
HENOBpEeXJACHHOM mony. IlpocBepiute B TONYy 4YETBIpE OTBEPCTHUSA
HANpOTHUB OTBEPCTHUH B OCHOBAHWU ammapara. Ux rnybmHa gokHa OBITH
80 mMm, a guametrp 10 mm. 3aTreM BCTaBbTE€ B HHUX aHKEpa M 3aTSHUTE

KJIIOYOM.
BODY ASSEMBLY

MOUNTING
BOLT, -
N an—]
SAZ Y | !
B it ey | COLUMN
SIDE N
COVER t
1 !
o, 2211
Puc.3
4-5. [locneoosamenvnocms cOOpPKU.
1) BpemenHo cHuMuTe 4 MOHTaXHBIX 00JITa, TAUKH U MIAaKWOBbI,
pacroyioKeHHbIE BBEpPXYy/c3aau Kopmyca.
2) BMecTe ¢ acCUCTEHTOM YCTAaHOBUTE CTOMKY Ha KOpPHYyC U

COBMECTUTE 4 OTBEpCTHUSA, U3 KOTOPHIX OBIIM BBIHYTHl OOJTHI, Fallku u
manobl.

3) Tyro 3aTsHHUTE BBHIIIEYNOMSAHYTbIe OOJTHl U TallkKu, TeM
caMbIM (pUKCUPYS CTOMKY.

4-6. [loocoeounenue nHesmMamurku.

1) HaxxmuTe nmenanp 3a)kuMa KyJaykKoB JO ynopa, 4TOObl OBITh
YBEPEHHBIM, UTO KYJIAYKU HEOXHUJAHHO HE pa3ouyTcH.

2) [logcoenvHuTe BO3AYIIHBIM IIJIAHT K anmapary B HUXKHEWU
4acTHU CTOWKH, KOTOpas MCIOJb3yETCsI KaK PECUBEP.

3) [TogcoenMHUTE MUCTOJET JJS HAaKayKW IIUH, €CJIU OH €CTh,
K pa3beMmy.

4) [loncoeanuuTe CTEHA K BO3AyIMHOW Marucrtpanu (pabouee

NaBlIeHWE TMpeanojiaraeTcs paBHBIM § 0ap) mOpu TOMOIHK paszbema,
KOTOPBIM HAXOIUTCS Ha BJATOOTAEIUTEJIE, PAacCHOJIO)KEHHOM B MpaBOi
4acTH amnmapara.



6

4-7. [looknouenue 31eKmpuieckou cxembl.

1) Yb6enutech, 4TO HaNps)K€HUE, yYKa3zaHHOE Ha TabJIMyKe Ha
amnmapare, COBMajgaeT ¢ BXOJHBIM HaIMPS>)KEHUEM.

2) Cuctema pgoykHa 00s3aTe€IbHO HMMETh XOPOIIYIO UeENb
3a3eMJICHUS.

3) AnnapaT J0JKeH OBITh MOJAKIJIIOYEH K aBTOMATy 3alUThI

cetu Ha 30MA.
5. HHCTPYKUHMA MO IKCIJIyaTallUH.

5-1. UYUmobwl nposecmu npedgapumeibHble paboyue mecmol

1) [TlonknroYuTe CTEHX K HMCTOYHUKAM DJJICKTPONMUTAHUA U
MoJady BO3AyXa M MOJOXKIUTE KaKOE-TO BpeMs, 9YTOOBI JaBJICHHE CKATOTO
BO3JyXa A0CTHUTIO 3HadeHus 8 6ap (110 PSI)

2) Haxxmute menanp BpameHus ctoia (3, puc.2). MoHTaXHBIH
CTOJI TIOJIKEH BpamathCcs mo yacoBoi ctpenke. [lognumute nenans. Cton
JOJKEH BpallaThCs MPOTUB YaCOBOM CTPEIIKU.

3) Haxmute mnenanp oTxkuma mnokpeimku (1, puc.2) no
cpabaTeiBaHus JomaThl OoTXuUMa. Ilpu oTmyckaHuM menand OHa JOJIKHA
BEPHYTHCS B UCXOJHOE MOJIOKEHHUE.

4) Haxmute mnepans 3axkuma KyjaadkoB (2, pwuc.2) aasd
pa3BemeHUs KynadkoB. [IpM MOBTOpPHOM HaXaTWW Ha TMeAalb KYyJIadKu
CXOTSTCS.

LOCKINC i AlR GAUGE

len\

NOZZLE

TRIGGER

Puc.4
5) HaxmuTe Ha CnyCKOBOW KPIHOUYOK Ha MHUCTOJIETE HAKAYKU
JUISl BBITTYCKa BO3JlyXa M3 HAaKOHEeYHUuKa (puc.4).

5-2. Pazbopmuposanue Koecd.

1) BaunmMmanue: ITepen BBIIIOJIHEHUEM JAaHHOTO yTamna
NOJTHOCTHIO CHYCTHUTE BO3AyX U3 IMUHBI W yOepure ¢ Kojeca
0aJTaHCUPOBOUYHBIC TPY3HI.

2) [TonHOCTHIO CBEAWTE KyJauKd HA MOHTAXXHOM CTOJIE.

3) OTBenuTe NOomMaTy OTKMUMa MOKPHIIMIKH HAapyXy BPYYHYIO.
YcTaHoBUTE KOJECcO HANpOTUB pe3uHoBoro o0ydepa. [loaseaure nonary K
MOKPBIIIKE Ha paccTossHUU 10 MM oT kpast o6oa (cM. puc. 5).




7

4) Haxmute mnenajlb OTXKHMMa J0 ymnopa, AJii NPUBEIACHUSA B
neiictpue nonatbel. OTNYCTUTE Mealb, KOrjga JomaTta MEepPeMECTUTHCS 10
KOHIIa CBOETr0 XO0Jla MIM KOTJa MOKPBIIIKA CMECTUTHCS BO BHYTpEHHEE
yrayoOieHue oboja.

5) HemMHOTO mOBEpHHUTE HIHUHY U MOBTOPUTE NPOLEAYpY IO
BCEM OKpyXHOCTU 0001a, MOKAa MOKPBIMIKA HE OTOHAET MOJHOCTHIO OT
oOoa.

6) [IponenmaiiTe TO %K€ camMoe ¢ APYrord CTOPOHBI KoJieca.

5-3. Cuamue wunsl ¢ Koaecd.

1) BaunmMmanue: nepen BBITIOJIHEHUEM STOH onepauuu
MOJIHOCTBIO CHYCTUTE BO3AYX M3 IUHBI W y0eputre C Kojeca
0aJaHCUPOBOYHBIE TPY3HI.

2) Bo wuz0exaHue MOBPEXICHUS WHUHBI U JJsI OOJIeTYECHUS
npoiecca HaMaXhbT€ MO BCEW MOBEPXHOCTHU 3aKpPauHbl MOKPHIIIKU CMa3KYy.

3) YcTaHOBUTE KOJECO HA MOHTaXHBIN cToJ (4, puc.2).

4) UtoOBl 3aKpenuTh KOJIECO Ha CTOJIe, MpojaeiaiiTe cieaywimee (B
3aBUCHUMOCTH OT pa3zMepa KoJjieca):

O6oxa ot 10" gm0 18":

[TomecTtuTe uveThipe Kyjnaudka (5, puc.2) B MOJOKEHUE, OTMEUYEHHOE
MapKUPOBKOW Ha CTOJHMKE, BbIKMMAas A0 MOJOBUHBI BHHU3 Mellaldb 3aXHUMa
(2, puc.2).

YcTraHoBHUTE KOJieCO Ha KyJladkd U, MNOpuxumas o00a KoJjieca,
BBDKMHUTE Teaalb 3aXBaTa A0 ynopa.

Yo6eaurech, 4TO KOJECO MPOYHO YJAEPKUBACTCH KyJauKaMHu.

O6oxa ot 12" 10 20":

I[TonHOCTHIO CBEAUTE KYJAYKHU.

YcTaHOBHUTE KOJECO Ha KyJaukKM M HaXMHTE IeJajb 3axBaTa Tak,
4TOOBI KyJauku pa3zonuiuck. [Ipu a3Tom Koneco 3adpukcupyercH.

Yo6enutech, 4TO KyJauyKy MPOYHO YAEPKHUBAKT KOJECO.




8

5) Omnycture mradry (7, puc.2), moka MOHTa)Has rojoBka (6,
puc.2) He oOKaxeTcs psgoM ¢ ob6ogoM Hanx kosecoM. [lpu momouu
OMOKUPOBKH 3aUKCUPYITE MOJOKEHUE ITAHTH.

6) BcTaBbTe MOHTAXHYIO JIOMATKY MEXIY 3aKPauHOW MOKPBIIIKHU
U HOCUKOM MOHTaXXHOMW T0JIOBKHU (puc.6).

7) [TomHuMHTE 3aKpamHy NOKPBIIIKKM HAa HOCHK MOHTa)XHOU
roJioBKku. JlJiss 3TOro BCTaBbTE MOHTAXHYIO JIOMATKy MEXJY 3aKpauHOU
IIMHBI U HOCUKOM MOHTaXXHOW TOJIOBKHM, 3aTe€M NPUNOJHUMHUTE IeJalib
BpameHus croiaa (3, puc.2).

8) 3amevanue. UToObl He MOBpEAUTH KaMepy (€CJIM OHA €CTh),
PEKOMEHAYETCS BBIMOJHATH ATY OINEpalnuio Tak, 4TOOBl MPHU PTOM COCOK
KaMephl pacrnoiiaraicsa He Oiuxe 1" cmpaBa OT TOJOBKH.

9) YaepxuBas MOHTaxHywo nomnaTky (14, puc.2) B HyXHOM
MOJIO)KEHNUHN, BpallalTe CTOJ MO YaCOBOW CTPENKE, MOJHOCTHI BBIXKAB
nenainb BpameHus ctonaa. llpomonxkaiiTe, moka MUHA MOJHOCTHIO HE
OTIEJIIUTCS OT 00ona.

10) BrinbTe kaMepy (ecau ecTb) M HOBTOPHUTE YKa3aHHBbIE
NENUCTBUS C APYTrOM CTOPOHBI KOJEca.

5-4. Ymobwl ycmarnosums wuny Ha 0600

1) Ilepen mHagamom yOepute 6GamaHCUPOBOUYHBIE TPY3HI C KoJieca.

2) OOunbHO CMaXXbTE€ 3aKpamHy MTOKPBHIIMIKA MO BCEH OKPYKHOCTH
r'ycTOM cMa3koil, 4TOOBI HE MOBPEAUTH MUHY U OOJNEr4YUTh MOHTAX.

3) 3adukcupyiite o00a Kojdeca MpW MOMOIIU BHYTPEHHHX dYacTel
KyJauykoB (5, puc.2).

4) 3aMedyaHue: ecau BBl paboraeTe ¢ 000JaMHU OJHOTO M TOTO
K€ pasMepa, HET HEOOXOOMMOCTH IOCTOSHHO (QHKCHpPOBATH U
0CBOOOXJaTh IITaHry. BMecTo 3TOro cCABUHBTE B CTOPOHY mjedo (8,
puc.2) c 3adukcupoBaHHOM mTaHrou (7, puc.2).

5) YcTaHOBUTE WMIMHY TakK, 4TOOBl €€ 3aKpanHa MNpoIIa HHUXKE
HOCHKa TOJIOBKM M BBIIIE Kpas (XBocTa) ee 3anHeidl uvactu (puc.7).
[IpoTHBOTIONOXKHYIO CTOPOHY 3aKpauWHbl BJaBUTE B yriayoyieHue oboja.




Puc.7
4) YnepxuBalTe pyKaMHd 3aKpauHy IIUHBI HPHKATOH K pPYYbIO
obona. 3aTeM HaXXMHUTE NeJajb BpalleHUs CTOJia, 4TOOB 0004 H
IIMHA MOBEPHYJIUCH HA MOJHBIA 000POT.
5) BcraBbTe Kamepy (€clid OHA €CTh).
6) [ToBTOpHUTE yKa3aHHBIC NCHUCTBUS C APYrod 3aKpaMHOW IIWHBI HE
MeHsIsl 3axBata o6oja.

5-5. Haxauuseanue wuHbwl.

1) Buumanue. JlomHyBIIas IIMHA MOJXET NPHUBECTH K CEPbE3HBIM
TEJIECHBIM TOBPEXJACHUIAM HIU JaXke CMEpTH oOlepatopa U PIAOM
CTOANIETO 4YejJoBeka. YOeauTech, 4YTO 0007 KojJeca W IIHMHA HMEIOT
ONIMHAKOBBIKM paszmep. IlpoBeprTe cocTOssHHE WIHHBI. YOeAUTEeCh B
OTCYTCTBUU MOBpEXKACHUU. JlepKuUTe pyKU U APYyrue 4jJeHbl MOJalbIIe OT
muHbl. HapnyBaliTe MUHY KOPOTKUMHU CTPYSIMH U TNEPUOJUYECKH
npoBepANTe JaaBiieHHWe. Hukorma He HagyBauWTe MHUHY J0 JaBJICHUS,
BBIXOASIIErO 3a NPeesibl, PEKOMEHIYEMbIE IPOU3BOAUTEIIEM.

2) UtoObl HakavyaTh MIMHY, BCTaBbTEC HAKOHCYHHUK MHUCTOJETA JJIs
Hakayku (cM. puc.4) B COCOK IIMHBI MPU TMOJOXKEHHH 3alNUPAUIEro
peiyaxkka «UP» («BBepxy»). Yoenurech, 4TO COIJIO MIOTHO OOXBATHIBAET
COCOK.

3) IlepeBeauTe phIUuakOK B HHI)KHEE MOJIOKCHHUE.

4) Bo3nyx HYXHO HaKa4yMBaTh KOPOTKHMH CTPYSIMH U IOCTOSHHO
npoBepsaTh naBieHue. Korma Oyaer mocTturHyto Tpebyemoe aaBlieHHE,
OTCOCJIMHUTE HAKOHEYHHUK OT COCKa W 3aBUHTHUTE HAa COCOK KOJIMTA4YOK.

LOCKING LEVER




10

Puc.8
3ameuanue

1) HeBblmoJHEHWE HHCTPYKIUH MOXKET MPUBECTH K YBEUBSIM WU
cMepTHu omepartopa. Hukorga He mpeBwlmnaiiTe maBieHue 3.5 6ap (50 psi),
cCa)kaeTe JIM Bbl 3aKpaWHy HAa XaMIl HMJIM HAaKa4WBaeTE LHIUHY.

2) Ecium ans HakauuBaHUs TpeOyeTcs OoJiblice MaBJICHUE, CHUMHTE
KOJIECO CO CTEHJAAa U MNpPOoJOJIKAaWTe €ro HakayuBaTh TOJbKO BHYTPH
CHEHHUANbHOU 3aIUTHONU KIETH (KOTOPYIO MOXHO MPUOOPECTH).

3) K pabore Ha CcTeHAE [OONMyCKaeTcs TOJBKO CIEIHAIBHO
00OyYEeHHBIH TIEpCOHAI.

6. UYncTka u o0cayKuBaHHUe.

1) Bummanue: Bcerma orcoeauHsHTE CTEHJ OT JHHUHA HOOJAYH
C)KAaToOro Bo3ayxa. HEeCKoJNbKO pa3 Ha)XXMHUTE MeJalib OT)KHUMa MOKPBIIIKH,
4yTOOBl yIaJIUTh BECh BO3JYX U3 MallUHBI. Takke OTKJIIOYHUTE ammapar oT
BIIEKTPUUYECKOU CETH.

2) Bcsakuit pa3 mnepen HavyamoM paboTel mNpoBepsAlTe oO1iee
COCTOSIHUE CTEHJIa: HET JIK OCJa0JIeHHBIX BUHTOB, MOJOMAaHHBIX JeTajleH.
[IpaBUJIbHO JNH JieKAT PEMHHU, COCIUHSAIONIME IBUXKYIIUE YAaCTU, HET JIU
NOBPEXKIACHUN HA DJIEKTPUUYECKUX NPOBOJAX M LUJIAHTaX — CIOBOM, BCE,
YTO MOXET TNOBJIHUATH Ha Oe3omacHOCTh. [Ipu MOSABIEHUU CTPaHHBIX
HIyMOB WJIM BUOpanui HEeMEIJIEHHO OTKJIIOUHUTE ammapaT OT Hacoca U OT
cetu. He ucnonp3yiite ero o0 Tex mop, Moka HEUCHPABHOCTh He OyaeT

yCTpaHEHa.
3) MwuHuMyM pa3 B HEIEJI0 MNPOMBIBAWUTE MOHTAXHBIA CTOJ
OYUCTUTEIEM WU HETOPIOYUM pPacTBOPUTEIIEM. CwmassbiBaiiTe

HANpaBJSAIONINE KYJTAYKOB.
4) MunuMmywMm 1 pa3 B Mecsll NpOBEPSAUTE YPOBEHb Macjia B MacjlasiHOM

0auke. IIpu HeoOxoammocTu noneirte maciao SAE30. Yb6enurechr Takxe,
yTo 1mocjie 3-4 HaxaTui Ha 1Hejailb OTXHMa IHOKPBLIIIKKH B 0adok

noctynaer 1 kanas Macnua. [Ipyu HeoOXOAMMOCTH OTPETYIUPYUTE MPH
MOMOIIY PETYJIUPOBOYHOTO BUHTA MOTOK Macha.

5) UYepes 20 npHed mocie Hadajda »HKCIJyaTallUd TMOATSIHUTE
KpEMeXHbI€ BUHTHI KYJIAYKOB M BUHTHI Ha cajla3KaX MOHTa)XHOTO CTOJIA.

5) Ilpu OTKJIIOYEHHOM OJJIECKTPONMUTAHUHU MPOBEPHTE, HATIAHYT JH
pEMEHB. s 3TOTO CHUMHUTE OOKOBYIO KPBIIIKY,
pacIoJIOKEHHYI0 C JEBOW CTOPOHBI KOpIyca, M OTPETYJIUPYHTE
HATSOKCHHE pPeMHS IMPHU MOMOIIHM BUHTA HA OMOPE 3JICKTPOMOTOPA.




Puc. 9
7). Ecnu OnoxkupoBka He @QuUKcUpYEeT oOcCh, JHUOO Hacaaka He
nmoaHuMaeTcsa XxoTsa Obl Ha 1/8'" Haxg 000a0OM KoJieca, YTO HEOOXOAUMO OIS
paboTHI, OTPEryIupyiTe raiiku Kak rmokazano "Ha puc.10

8) Jlas oYMCTKM WM 3aMEHBl LEHTPAJbHOTO OOpaTHOTO KJjamaHa
CHUMHUTE KPBIIMIKY C JIEBOW CTOPOHBI ammapara.

9) OTcoeanHnTe BO3AYUIHbIEC MIJAHTH, TOAXOASIINE K KIIallaHy.

10) IloTtokom cxaTtoro Bo3Ayxa mnpouuctute kinanaH. Ilpu
HEOOXOIMMOCTH 3aMEHUTE €roO.

11) JIns oOYMCTKM UM 3aMEHbl KJiallaHa OTXUMa MOKPBIIIKHU
noBTopute maru 8, 9, 10 (cm. puc.11).



12

CENTER
CHUCK VALVE

7. YcTpaHeHUEe HEUCIIPABHOCTEH.

1) IToBOpOTHBIN CTOJI HE BpallaeTcs.

[Ipuuuna:

a) He BCTaBJeHa B PO3ETKY BHJIKAa S HIH OTCYTCTBYET
HaMpsDKEHUE B CETH.

b) HewmcnpaBHOCTBH 3JIEKTPOMOTODA.

C) ciIomaHa meaajb BpallleHUS CTOJA.

d) ociabieH uau NOpBaH PEMECHb.

Cnoco0 ycTpaHeHHS:

a) TOHSATHO

b) mnpoBepbTe B MOTOpPE MPOBOJAKY U KOHTAKTHI

C) npoBepbTe M OTPEMOHTHUPYHTE BEChb y3€d BKIIOUYCHHUS
BpallleHUs CTOJIA.

d) NOJATSIHHUTE UK 3aMCHHUTE PEMCHb.

2) Ctoxa 3acTOMOpPUBACTCS MPU CHATHUHU/YCTAHOBKE IITHHBI.

OcnabneH peMeHb

[TonTaHyTH.

3) MenneHHO pacXoasATCsA/CXOAATCS KyTauKu.

3acopuiics nemndep.

OYUCTHTH WU 3aMCHUTh.

4) Kynadyku He QUKCHPYIOT KOJIECO KaK CIEAYET.

[IpuuuHk.

a) M3HocuJIMCh KyJIauKu

b) JdedexT ynaoTHeHU#H MOACTOABHBIX UJIUHIPOB.

YcrpaHeHue

a) 3aMCHHTH KYJAUKH

b) 3aMEHUTH YIUIOTHEHHS B MUJIUHIPE.

5) MoHTaxHas To0JIOBKa KacaeTcs o0onxa Kkojeca BO BpeMs
(ne)mMoHTaXKa.

[IpuuuHbI



13

a) CrnoMmaHa WM HENMPABUIBHO OTPETyJIUPOBAHA CANd3KA 3aMKa.

b) OcnabieH BUHT canasku.

YcrpaHeHue

a) 3aMEHHTh UJIM OTPETYJIUPOBATH CANA3ZKY

b) 3arsaHyTh BHUHT

6) Ilemanp oTXHMMa TOKPBIIMIKK WJW TMeAalb 3a)XuMa JHCKa
3aCTPEBAIOT.

JlonmHyna BO3BpaTHAs NPYyXUHA MEIANH.

3aMEHUTh NPYXKHUHY.

7) PazbopTupoBanue/0TKUM 3aKparHBl MIUHBI MPOXOAUT C TPYIOM.

a) 3acopuics nemndep => OYUCTHUTH WU 3aMCHUTH

b) [ToBpexeHO YIJIOTHEHHUE B KJIallaHE => 3aMECHUTDH KOJBIIO

c) IloBpexaena V-oOpa3zHas MaHXETa WM KOJBIO MOPIIHS
UUINHApAa=>> 3aMEHUTH.

8) IlpenynpexaeHue: KamUTaJbHOE TEXOOCHYyXUBAHUE M PEMOHT
JOJIKHBI BBINOJHATH ONBITHBIE CHELUANUCThl. PEeMOHT WuIM 3aMeHy
CIOMaHHBIX MJIM HW3HOUIEHHBIX JeETallel cieayeT NpOU3BOAUTH HE
oTKaaabiBasg. /[y 3aMeHBl UCTIOAB3YITE TOABKO UJEHTUYHBIC 3aMIYACTH.



14

& 38




15

304 305 306 307

308 309 330 323 WB/
0 -

)
WA 3 Bl ofe 5f 4
7 328




16

411
445 g =
405 A
407 613 440
44]
NS 4472
446
/ 0 4132 o 3¢
406 4 = =
> % 435
405
427 432 e = 434
404 o Z 433
414
415
403
402 426 416
417
418

401 424 455 422 421 429 M1°

585 526

=y

528

523
527




17

609

608

606 6Q7

602 601

603

701

o
o
~

703




18

Y-1 Electnc Drawing

| ‘ 1OVEOHZ | 220V 50-80HZ *
[ Dol
C=330qF C=330nF ol [
= : FU1-FUZ
1 110V 50060HZ |  25A 1
220V 50/60HZ 20A
c
M1 M1
9-2 Pneumatic Drawing
I .
|
]
_—
<v> IT VERSION
= iI ‘FL\_IJ“JUJ"“ 5
—
—r
—{}

®

{1

r
t

yre
g\




19

11 CIIMCOK 3AITACHBIX YACTEN

No. Code Qt. Description No. Code Qt Description
1 |C5030101 1 |Kopryc 201 |C2110122 1 [TlosopoTHsiii cTon
2 |C2110106 1 [Tlepenmsis xppiika 202 |C2110145 4 |Canasku
3 |C2110143 1 [JleBas kpbimika 203 |C2110144 4 [Kynagok
4 |GB/T95 4 |1laii6a 6 204 |C2110120 1 |IIa#i6a moBopoTHOrO CTOMNA
5 |GB/T70 4 | Buar M6x50 205 |GB/T5781 1 [Bunr M 16x20
6 |CB/T95 4 |1laii6a 6 206 |C211012203 1 |Konmadok
7 |GBIT70 2 | Buar M6x 10 207 |C2110147 1 | Ynpasstomgas IiacTuHa
8 |GB/T70 6 |Bunr M6* 15 208 ([C211012203 1 |[IaiiGar
9 |[GB/T9% 6 |lllaiida ©6 209 |GB/T8% 1 |CromopHroe kombiio D65
10 |C2110113 3 | PesunoBblii Oydep 210 |C2110150 4 [Tsara
11 |C211010111 4 | Pe3unoBas omopa 211 |C2110121 2 |Camna3zku ¢ OCbIO
12 |C2110158 1 [MonraxHas nonarka 212 |(GB/T 95 4 (Ilaii6a ®12
213 |[GB/T 89%4.1 4 [CromopHoe koibro ©12
101 |C5030113 1 [Komonna 214 (GB/T 80 4 (Bunr M 12x85
102 |C2110135 1 |IIxBopensb 215 [GB/T 95 4 [Ilait6ar ®12
103 |GB/T41 1 [Taiika M16 216 |C211012101 2 |Canazku
104 |GBI/T 95 1 [Ilaii6a P16 217 |C2110148 4 |Brynka
105 |C2110137 1 [BuHT ycraHOBOYHBII 218 |C211011904 8 |Imuieka
106 |C2110133 1 [Pykositka 6JI0KHPOBKH 219 |C211011902 2 |Irtok mwmHIpa
107 |C2110127 1 [Kpomrureiin 6I0KAPOBKH 220 |C211011901 2 |Tepenmuii dranery
108 |C2110134 1 |[KonycHas mraii6a 233 |C2110301 2 | VYrompuuk 1/8"
109 |GB/T 9 1 |Iaii6a 8 222 |JB/T 6997 2 |Mamxera
110 |GB/T70 1 |Bunt M8*20 223 |JB1092 4 | PesuHOBOE KOMIBIIO D70
111 |C2110128 1 |Iara 224 |(C211011912 2 |TTopuens
112 |GB/T41 1 |Taiika M12 225 |[GB/T9%5 2 |[Taiiba ®12
113 (GB/T78 1 |Buar M12*30 226 |GB/T 1337 2 | CaMOKOHTpsIIIIasCs raiika
114 |GB/T70 1 |Bunat M8*40 227 |[C211011905 2 |Kopmyc mmmHapa
115 |C2110132 1 |HaGammanmuk 228 |GB/T41 16 |T'aiika M8
116 |C5030129 1 |TImactMaccoBblit KOXKYX 229 |[GB/T9% 16 |Iaii6a 8
117 |C2110131 1 |TIpyxuna 230 |C211011903 2 |3amuuii praner
118 [C5030130 1 |BnokupoBoYHAas MIaCTHHA 231 |C2110119 2 |3axuMHOl numHMHIp B cOOpe
119 [C5030126 1 |TopmzoHTaNBHAS OaNKa 232 1 |CamomnenTpupyromuii cTox B coope
120 |C2110125 1 [BeprukanbHas Oaska
121 |C2110124 1 |BydepHas Brynka 301 (C211010605 1 |Kpeika qunmvHapa oTKUMa 3371,
122 (C211012302 1 |Pommk 302 |GB/T 1337 16 |CamoxoHTpsimasics raiika M8
123 |C2110124 1 |MoHTaxHas roJIoBKa 303 |C2110302 2 | Yrombhuk 1/4"
124 |GB/T 119 1 |[Ocs 304 |[GB/T 1337 1 |CamokonTpsimasics raiika M12
125 |GB/T78 1 [BurrM 10x25 305 |[GB/T9%5 1 |Iaii6a ®12
126 |GB/T 95 1 [[Tait6a M10 306 |JB1092 1 |Pe3unoBoe konbio 16
127 |GBIT 80 1 [Bunr M 12x15 307 |[GBIT9%5 1 |Ilaii6a ®14
128 |GBI/T 95 4 |Iaii6a ©10 308 |JB1092 2 |PesunoBoe konbio ©180
129 |GB/T41 4 [Taiika M10 309 |C211010606 1 |Kpemmka mumdHIpa OTKAMA TIepe]t.
130 (GB/T78 4 |Buut M10 x25 310 |C211010601 1 |LlITox mumMHIpa OTKHMa
131 |C2110123 1 |MoHTaxHas roJIoBKa B cO0pe 311 [JB/T 1091 2 |Mamxera
JB/T10708 1 (Manxera ¢praHma HUIUHApA




20

312 |C211010602 (1 |ITopureHs 435 |GBIT95 8 |Iaiiba ©6
313 ([C211010603 |1 |Kopmyc mamiHIpa OTKEMA 436 |GB/T70 8 [Buut M6*20
314 (C211010607 (8 |Ilmmmbkar 437 |C2110311 2 |Tpoiiauk 1/8”
315 ([C2110114 1 |Jlomnara 438 |C2110302 1 |VYronbuuk 1/8”
316 ([C2110111 1 [Ock omxuma mepen. 439 |C2110321 1 |Ulnanr (pacmp-pacmp)
317 |GBIT 1337 1 |CamoxonTpsiasics raiika M16 440 |C2110322 1 |UlInanr (pecusep-pacrp))
318 |GB/T9% 1 |Iaii6a ®16 441 |C2110323 1 |Ulnasr (pacop-ui. OTXKHUMA)
319 |GB/T8%4.1 1 |Cronopuoe kombio O16 442 |C2110324 1 |Ulnasr (pacop-1ui. OTXKHUMA)
320 |GB/T9% 1 |Iaii6a ®16 443 |C2110325 1 |[Inasr (pacnp-MoACTONBH. IFTHHIP)
321 ([C2110105 1 |Banka omxuma 444 |C2110326 1 |UInasr (pacnp-MoACTONBH. IFTHHIP)
322 [C2110142 1 [Ocs banku omxuMa 445 |C211011221 4 |Taymmwmrens 1/8"
323 |C211010504 (1 |[MIapuup 446 |C2110303 4 |Wryuep 1/8"
324 |GBI/T 1337 1 |CamokoHTpsimasics raiika M16 447 |C211011218 2 |5-Tu X0710BOH pacmperel. B coope
325 |GB/T9% 2 |Iaii6a ®16
326 |GBI/T 5287 1 [Iaii6a ©8 501 |C211015203 1 |Aduo
328 |GB/T5783 1 |Boar M8*15 502 |GBI/T 297 2 |PonukoBeiii mogmunuauk 30204
329 [C2110106 1 |Hwmuap omxuma B coope 503 |GB/T 10708 1 [Mamxera
504 |C211015207 1 |lIxuB penykropa
401 |C211011201 (1 |Ilemanb oTKUMa 505 |GB/T41 1 |Taiixa M10
402 |C211011201 |1 (Ilemasmb 3aKMMa KyJIa4KOB 506 [GB/T 1096 1 |lImonka 6x20
403 ([C211011202 |1 |Ilemane BpamieHHs CTOJA 507 [C211015206 1 |Yeppsk
404 (C211011213 |1 |IIpyxwHa Kpy4eHUS 508 |GBI/T 292 2 |Tommmmauk 6010
405 |GB/T 95 2 |laii6a 8 509 [C211015202 1 [Ban penykTopa
406 |GB/T70 2 |Bunar M8* 15 510 |C211015201 1 |YepssaHoe KoJeco
407 |C211011206 |1 |Tsra 511 (C211015208 1 |Brynka
408 ([C211011227 |1 |Ps¥ar BBIKIIOYATEIS 512 [C211015204 1 |Bunar M10x1
409 |GB/T 845 2  |BunT ST2.9%5 513 [(GB/T95 1 |Iait6a @10
410 |C211011216 |1 |Koxyx KyJdauka 514 |GB/T 117 2 |[rtudTr
411 (C211011218 |1 |KpoHITelH BBIKIIOYATEIS 515 |GB/T 70 10 |Buar M10Ox 18
412 |C211011216 |1 |IInockas mpy:KHHa 516 (GB/T95 10 |1aii6a © 10
413 ([C211011215 |1 |Kymagok 517 [C211015203 1 |Bepxnsas kpblka
414 |C211011211 |1 |IIpyxuna 518 |GB/T 1096 1 |Inonka 10x40
415 |C211011208 |1 |KpoHmreitn nexanei 519 |GB/T 1096 1 |Inonka 14x40
416 |GB/T1337 |2 |CamoxonTpsimiasics raiika M5 520 (JB1092 2 |Pe3uHOBOE KONBIIO D34
417 |GB/T95 4 [Iaii6a 5 521 [C211015205 1 |[ImacTukOBask KpBIIIKA
418 |GB/T973 2 |Bunat M5X40 522 |GB/T 1337 10 | CamoxoHTpsmIasics raiikg M8
419 |GB/T894.1 |1 |CronopHoe konbio 12 523 |C211011701 1 |Kopnyc moBOpoTH.
420 |GB/T95 2 |Iaii6a ®12 524 |C2110327 2 |lInanr (pacnp- UIHHAD)
421 |C211011213 |1 |Ocs nenaneii 525 |C2110303 1 |WItynep 1/4"
422 |GB/T1337 |1 |[CamoxouTpsamascs raiika M8 |526 [C211011702 1 |Brynka moBOPOTH. pacipenenuTens
423 |GB/T95 1 |llaii6a ®8 527 [C2110328 1 [[Inanr (pacup-uUIUHAP)
424 |C211011219 |1 [IIpocraBka 528 |C211011704 3 |PesunoBoe xoabuo ®60.5x3.1
425 |C211011210 |1 (Kynuca 529 [C2110152 1 |Pemyxrop B cbope
426 |(GBI/T70 1 [Bunar M8*60 530 [C2110117 1 [[TosopoTHEIii pacnpenenuTens B
427 |GB/T41 2 |Taiixa M8
428 |GB/T95 2 |Iaii6a ®6 601 |C2110201 1 |Dnexrpoxsurarens MY8024
429 |GBI/T70 2  |Bunr M6x 15 602 (GB/T 1096 1 |IDnouka 6 x20
430 |GBIT70 2 |Buntr M6*20 603 |C211011222 1 |LxuB 31€KTpOIBUraTEINs
431 |GB/T95 2 |[Iaii6a ©6 604 [GB/TT71 1 |Bunr M6x10
432 |GB/T 1337 |2 |CamokoHTpsuiasics raiika M8 605 [GB/T 11544 1 |KimnoBoit pemens A26"
433 |C211011220 |2 |5-Tu XOIOBOM pacIIpeeNnT. 606 |C2110211 1 |KaGens (BBIKI-MOTOP)
434 |GB/T41 8 |TI'aiixa M6 607 [C2110212 1 |[KabGenap (BUBIKI-KOHIEHCATOP)
422 |GB/T 1337 1 |CamoxoHTpsimiasics raiika M8




21

608 [C2110202 1 [Kounpencarop 35 mx® 701 |C211033001 |1 [MaHometp

609 |C2110213 1 [Kabenp (kOHZEHCATOP- 702 |C211033002 |1 (BsIXO;HOI HUTAHT

610 |C2110214 1 [Kabenp (KkOHAEHCATOP- 703 |C211033003 |1 ([BxoxHoii muTaHT

611 |C2110203 |1 [Pe3uctop 330 KOm 704 |C2110330 1 |[[Mucrtoner ans Hakadku B cOope
612 |C2110214 1 [Kabenp (kOHAEHCATOP-

613 |IEC947-3 1 [PeBepcHblii BBIKITIOUATENO 801 |C2110311 1 |[Tpoitnuk 1/4"

614 |C2110154 2 |[aii6a memmndepa 802 |C2110312 1 |BsicTpoCcheMHBIH amamnTep

615 |GB/T95 2 |[aiiba ©8 803 |C2110302 1 |Yronbuuk 1/4"

616 |GB/T 93 2 |MpyxuHHas maiiba 804 |C2110331 1 |Jly6pukatop

617 |GB/T 70 2 |Bunat M8x20 805 |C2110332 1 |®unbTp-perynsTop AaBICHUS

618 |GB/T70 2 [Bunt M8*50 806 |C2110333 1 |Manomerp

619 |GB/T41 8 |laiixa M8 807 1 |®unsTp-perynstop + ayopuxarop.
620 |C2110154 2 |lait6a memmndepa 808 |C211010112 |1 [Omnopa maHOMETpa

621 |C2110154 8 |[Haiiba memndepa 809 |GB/T 819 2 |Bunt M4x40

622 |C2110156 1 |Kpourureiin qeuraresns 810 [GB/T 819 2 |Bunr M5* 12




